PARFOR/UFOPA – Campus Rondon

Av. Marechal Rondon s/n – Caranazal – 68040-070

Telefone: (93) 2101-3629/3620

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO – ICED

COORDENAÇÃO GERAL INSTITUCIONAL DO PARFOR

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 001/2016 – PARFOR/UFOPA, DE 20 DE OUTUBRO DE 2016.

ADITIVO N.º 04/2016 – PARFOR/UFOPA, 13 DE DEZEMBRO DE 2016

Universidade Federal do Oeste do Pará – UFOPA, por meio da Coordenação Geral
Institucional do PARFOR/UFOPA, no uso das suas atribuições legais, torna pública a
retificação e o aditivo do edital n.º 001/2016 – PARFOR/UFOPA, de 20 de outubro de
2016, referente ao Processo Seletivo Simplificado de Professor Formador, Orientador e
Supervisor de Estágio para atuar no Programa de Formação de Professores da Educação
Básica (PARFOR), como bolsistas/CAPES, em 2017.

RETIFICAÇÃO 1:
Onde se lê:

Anexo IV – Cronograma

Inscrições 21/10 a 11/11/2016

Homologação das inscrições  17/11/2016

Publicação do Resultado da Homologação das inscrições  17/11/2016

Interposição de Recursos à Homologação das inscrições 18/11/2016

Publicação do Resultado da Interposição dos Recursos à

Homologação das inscrições

21/11/2016

Análise da documentação 22 a 30/11/2016

Publicação do Resultado Final 02/12/2016

Interposição de Recursos ao Resultado Final 05/12/2016

Publicação do Resultado da Interposição dos Recursos ao

Resultado Final

07/12/2016

Publicação do Resultado Final após a Interposição de

Recursos

09/12/2016

Reunião de pedagógica (por curso). Conhecimento da

logística do programa, assinatura do Termo de

Compromisso, entrega da Declaração de Disponibilidade,

atualização de dados e planejamento de atividades para o

semestre letivo.

16/12/2016

PARFOR/UFOPA – Campus Rondon

Av. Marechal Rondon s/n – Caranazal – 68040-070

Telefone: (93) 2101-3629/3620

Leia-se:
Anexo IV – Cronograma

Inscrições 21/10 a 16/11/2016

Homologação das inscrições  18/11/2016

Publicação do Resultado da Homologação das inscrições  22/11/2016

Interposição de Recursos à Homologação das inscrições 23/11/2016

Publicação do Resultado da Interposição dos Recursos à

Homologação das inscrições

25/11/2016

Análise da documentação 28/11 a 06/12/2016

Publicação do Resultado Final 12/12/2016

Interposição de Recursos ao Resultado Final – às 11:00h 14/12/2016

Publicação do Resultado da Interposição dos Recursos ao

Resultado Final

14/12/2016

Publicação do Resultado Final após a Interposição de

Recursos

15/12/2016

Reunião de Pedagógica (Geral), às 8h30min, na sala 305.

Conhecimento da logística do programa, assinatura do

Termo de Compromisso, entrega da Declaração de

Disponibilidade, atualização de dados e planejamento de

atividades para o semestre letivo.

17/12/2016

Santarém, 13 de dezembro de 2016.

Prof.ª Dr.ª Maria Raimunda dos Santos Costa
Coordenadora Geral Institucional do PARFOR/UFOPA

Portaria Nº 1.458, de 29 de Junho de 2015/Reitoria